
 

Sede Central: Sarmiento 351- General Güemes – Salta Código Postal A4430 
Tel.: (+549 387) 4912435 - E-mail: iesarsirolli6017@sirolli.edu.ar 

Horario de Atención: 18:30 a 23:00 

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN MATEMÁTICA(Plan de Estudio 
Resolución Nº 3125/14) 
 

FECHA ASIGNATURAS PROFESORES DE  
MESAS EXAMINADORAS 

13/02/23 
 
24/02/23 

HISTORIA ARGENTINA Y LATINOAMERICANA 
 
HISTORIA Y POLÍTICA DE LA EDUC. ARG. 

Juan Emilio Ortega Risso 
Miriam Olga Tárraga 
Silvia Isabel Rodríguez 
Ana Carolina Guaymás 

13/02/23 
 
24/02/23 

 
LECTURA Y ESCRITURA ACADÉMICA 

Ana Laura Marín 
Nancy Natalia Mendoza 
Gabriela L. Barrionuevo  

13/02/23 
 
24/02/23 

 
SUJETO DE LA EDUCACIÓN SECUNDARIA 

Ester Erika Maraz Ruiz 
Sandra Viviana Vázquez 
Ana Gabriela Pinto 
Gonzalo Sebastián Álvarez 

14/02/23 
 
27/02/23 

ÁLGEBRA I 
ÁLGEBRA II 
MODELIZACIÓN Y MATEMÁTICA APLICADA 

Johanna del M. Montes 
Pablo Fernando Quintana 
Sandra Merlo Ocampo 
Cecilia Celeste Solaliga 

15/02/23 
 
28/02/23 

 
INCLUSIÓN EDUCATIVA EN EL NIVEL SECUNDARIO 

Natalia Noemí Barrozo 
Claudia de los A. Lacuadra 
María Cecilia Álvarez 

15/02/23 
 
28/02/23 

CÁLCULO SUPERIOR I 
EDI 
CÁLCULO NÚMERICO 

Marcelo Valentín Arias 
Sandra Merlo Ocampo 
Mauricio David Borjas 
Lourdes Florencia Del Cont 

16/02/23 
 
01/03/23 

PROBABILIDADES Y ESTADÍSTICA 
 
FÍSICA 

Sandra Merlo Ocampo 
Marcelo Valentín Arias 
Margarita de los A. Ruiz 
María Delia López 

16/02/23 
 
01/03/23 

DIDÁCTICA GENERAL 
 
SOCIOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN 

Sandra Viviana Vázquez 
Flavia Fernanda Vilte 
Ester Erika Maraz Ruiz 
Miriam Olga Tárraga 

17/02/23 
 
02/03/23 

PEDAGOGÍA 
FILOSOFÍA 
FORMACIÓN ÉTICA Y CIUDADANA 

Gonzalo Sebastián Álvarez 
Eduardo Leonel Zenzano 
María Fernanda Caballero 

17/02/23 
 
02/03/23 

CÁLCULO SUPERIOR II 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA I 
DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA II 

Andrea Romina Hoyos 
María Magdalena Herrera 
Verónica Arena Azua 

22/02/23 
 
03/03/23 

PSICOLOGÍA EDUCACIONAL 
 
EDUCACIÓN SEXUAL INTEGRAL 

Paola Ivana Suárez 
Natalia Noemí Barrozo 
Gonzalo S. Álvarez 

22/02/23 
 
03/03/23 

MATEMÁTICA DISCRETA 
 
HISTORIA Y EPISTEMOLOGÍA DE LA MATEMÁTICA 

Mauricio Enrique Borjas 
Sandra Merlo Ocampo 
Verónica Arena Azua 
Marcelo Valentín Arias 
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PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN MATEMÁTICA(Plan de Estudio 
Resolución Nº 3125/14) 
 
 

FECHA ASIGNATURAS PROFESORES DE  
MESAS EXAMINADORAS 

23/02/23 
 
04/03/23 
(sábado) 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN – T.I.C. 

Javier del Milagro Pérez 
Facundo Sebastián Cruz 
Emilia Gabriela Chilian 

23/02/23 
 
04/03/23 
(sábado) 

PRÁCTICA DOCENTE I 
 
PRÁCTICA DOCENTE II 

Cecilia Celeste Solaliga 
Ana Gabriela Pinto 
Alejandra M. LLanos 

23/02/23 
 
04/03/23 
(sábado) 

GEOMETRÍA I 
GEOMETRÍA II 
PROBLEMÁTICA DE LA ENS. DE LA MATEMÁTICA 

Sandra Merlo Ocampo 
Mauricio Enrique Borjas 
María Magdalena Herrera 
María Delia López 

 


